
                                                    
 

 

 

Stránka 1 z 5 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

Číslo smlouvy objednatele: 000631 01 17 

Číslo smlouvy zhotovitele: S00073/INV/2017/001 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

IČ: 00005886 

zastoupená: Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 

Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

DIČ: CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Rytířská 29, Praha 1 

číslo účtu:  1930731349/0800 

OR: MS Praha, sp. zn.: B847 

(dále jen „Objednatel“) 
 a 

Zhotovitel: „Společnost Karlovo náměstí HOCHTIEF CZ – BREMA“ 

Vedoucí společník: HOCHTIEF CZ a. s. 

se sídlem: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

IČ: 46678468 

DIČ: CZ46678468, plátce DPH 

bankovní spojení:  Citibank Europe plc, organizační složka  
číslo účtu:  2047610104/2600 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
6229 

zastoupená: 
 

 

Ing. Tomáš Koranda, předseda představenstva 

Jörg Mathew, člen představenstva 

Zhotovitel: Druhý společník:     BREMA, spol. s.r.o. 

se sídlem: Klánova 1535/65a, 147 00 Praha 4 

IČ: 44264321 

DIČ: CZ44264321 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, pobočka Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
5484 

zastoupená: 

(dále jen „Zhotovitel“) 



 
  
 

Stránka 2 z 5 
 

 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále též jen „Smluvní strany“ a každý z nich jen „Smluvní strana“) 
 

uzavřely dne 23.11.2017 smlouvu o dílo, č. smlouvy objednatele: 000631 00 17 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace pohyblivých 
schodů 256 – 258 ve stanici Karlovo náměstí, modernizace vestibulu“ a jejíž znění upravují 
tímto dodatkem č. 1. 

 

 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
2.1 Objednatel jako sektorový zadavatel uveřejnil ve Věstníku veřejných zakázek zadávací řízení 

veřejné zakázky s názvem „Modernizace pohyblivých schodů 256 – 258 ve stanici 
Karlovo náměstí, modernizace vestibulu“ (dále jen „Veřejná zakázka“). Zhotovitel jako 
dodavatel v uvedeném zadávacím řízení podal nabídku, která byla na základě výsledků 
zadávacího řízení Objednatelem vybrána jako nejvhodnější. Smluvní strany proto uzavřely 
Smlouvu, na jejímž základě plní Zhotovitel Veřejnou zakázku. 

2.2 Dle čl. 2.2 Smlouvy se Zhotovitel zavázal provést modernizaci pohyblivých schodů ve stanici 
Karlovo náměstí, ev. č. 613-1-256 - 613-1-258 a modernizaci vestibulu (v daném článku 
Smlouvy definováno jako „Dílo“), přičemž bližší podrobnosti jsou vymezeny v  čl. 4 Smlouvy. 

2.3 V čl. 4.1 Smlouvy, je pak uvedeno, že Dílo se skládá mimo jiné z následujících částí: 
„4.1.7.  Dodávku všech náhradních dílů po dobu životnosti pohyblivých schodů tj. po dobu 

25 let v souladu s čl.  7.7.25 a s čl. 7.7.26 této Smlouvy. 
4.1.8  Provádění inspekčních prohlídek za účelem ověření opotřebení jednotlivých 

komponentů. Frekvence je stanovena 1 x za rok po dobu 8 let. Obsahem inspekční 
prohlídky je kontrola vyjmenovaných komponentů v prodloužené záruce s ohledem 
na opotřebení.“ 

2.4 V návaznosti na to, že výše citované články 4.1.7 a 4.1.8 Smlouvy je fakticky možné 
realizovat až po dokončení a předání stavební části Díla, resp. jako servis dokončené a 
předané stavební části Díla v průběhu nebo po skončení záruční doby Díla, rozhodly se 
Smluvní strany vyjasnit tyto odporující si ustanovení Smlouvy tímto dodatkem č. 1 ke 
Smlouvě. 

2.5 Dále se Smluvní strany rozhodly tímto dodatkem vyjasnit nesrovnalosti ohledně nahrazení 
zádržného bankovní zárukou a vztah ve Smlouvě zmiňované bankovní záruky za zádržné a 
bankovní záruky za vady.  

2.6 Účelem tohoto dodatku je pak také zapracování změny Díla spočívající v provedení 
dodatečných prací specifikovaných v příloze č. 1 a č. 2. a s tím související změny celkové 
ceny za provedení Díla a doby pro provedení Díla. 

 

 

3. PŘEDMĚT DODATKU Č. 1 

3.1 Smluvní strany mění znění čl. 4.1 Smlouvy, a to následovně: 
„4.1 Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje provést pro Objednatele Dílo, které 

se skládá z následujících částí: 
4.1.1 modernizace pohyblivých schodů ve stanici Karlovo náměstí, ev. č. 613-1-256 

– 613-1-258;  

4.1.2 modernizace vestibulu;  



 
  
 

Stránka 3 z 5 
 

4.1.3 vyhotovení projektové dokumentace pro realizaci stavby a její odsouhlasení 
Objednatelem;   

4.1.4 vyhotovení projektové dokumentace skutečného provedení stavby – Díla - dle 
článku 4.1.1 a 4.1.2 této Smlouvy a to v listinné podobě v pěti vyhotoveních a 
v elektronické podobě se zdrojovými soubory, které budou v editovatelné 
podobě, tj. ve formátech DOC, tabulky XLS, výkresy DWG; 

4.1.5 vyhotovení geodetického zaměření skutečného stavu stavby a to v listinné 
podobě v pěti vyhotoveních a v elektronické podobě se zdrojovými soubory, 
dle pravidel Institutu plánování a rozvoje hl. města Prahy (IPR), včetně 
potvrzení o předání IPR; 

4.1.6 zpracování dokumentace veškerého software poskytnutého Objednateli v 
rámci plnění předmětu této Smlouvy,  

a další plnění v souladu s touto Smlouvou:   

4.1.7 dodávku všech náhradních dílů po dobu životnosti pohyblivých schodů tj. po 
dobu 25 let v souladu s čl.  7.7.25 a s čl. 7.7.26 této Smlouvy; 

4.1.8 provádění inspekčních prohlídek za účelem ověření opotřebení jednotlivých 
komponentů. Frekvence je stanovena 1 x za rok po dobu 8 let. Obsahem 
inspekční prohlídky je kontrola vyjmenovaných komponentů v prodloužené 
záruce s ohledem na opotřebení,  

přičemž toto další plnění se pro účely Smlouvy nepovažuje za Dílo, ale za navazující 
činnost Zhotovitele související s dokončeným a předaným Dílem.“  

3.2 Smluvní strany se dohodly v souladu s druhým odstavcem čl. 7.8 Smlouvy na provedení 
změny Díla spočívající v provedení dodatečných prací dle změnových listů (ZL) č. 1 až 7  ,   
a  dle dohod o odbytových nákladech (DON) č. 1 až 7, které jsou přílohou č. 1 a 2  tohoto 
Dodatku č. 1. V návaznosti na tuto dohodu smluvních stran se cena Díla v součtu zvyšuje o 
8 636 109, 30 Kč. Smluvní strany mění znění čl. 7.1 Smlouvy, a to tak, že se původní text: 
„7.1   Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení Díla je určena jako cena 

smluvní na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 6), ceny náhradních 
dílů a ceny inspekčních prohlídek (celková rekapitulace ceny je uvedena v příloze č. 9) 
a je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 OZ., činí 293 699 798,10 Kč (slovy 
dvěstědevadesáttřimilionůšestsetdevadesátdevěttisícsedmsetdevadesátosmkorunčes
kých desethaléřů) bez DPH.“ 

nahrazuje textem novým následovně: 

„7.1 Smluvní strany se dohodly, že celková cena za provedení plnění dle této Smlouvy 
(dále jen „Cena“) je určena jako cena smluvní a jako součet ceny za provedení Díla 
určené na základě závazného a úplného výkazu výměr (příloha č. 6) (dále jen „Cena 
Díla“ nebo „cena Díla“ nebo „cena za Dílo“ nebo „cena díla“), ceny náhradních dílů 
a ceny inspekčních prohlídek (celková rekapitulace Ceny je uvedena v příloze č. 9), 
je rozpočtem ve smyslu § 2621 odst. 2 OZ. a činí 302 335 907,40 Kč bez DPH.“ 

3.3 Smluvní strany mění znění první věty čl. 7.7 Smlouvy, a to tak, že se původní text: 
„7.7      Cena Díla zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s jednáním Zhotovitele dle 

čl. 4 této smlouvy a zahrnuje zejména:“ 
nahrazuje textem novým následovně: 

„7.7 Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele spojené s jednáním Zhotovitele dle čl. 4 
této smlouvy a zahrnuje zejména:“ 

Následující články 7.7.1 až 7.7.28 pak zůstávají beze změn. 
3.4 Smluvní strany upravují znění čl. 8.3.2 Smlouvy, a to tak, že se původní text:  

„8.3.2 zbývajících 5 % vyplatí do 15 dnů po (i) uplynutí záruční doby dle čl.17.1., 17.5  a 
17.6  této Smlouvy a (ii) doručení výzvy Zhotovitele. V případě, že bude v této lhůtě 



 
  
 

Stránka 4 z 5 
 

uplatněna reklamace, není Objednatel povinen vyplatit tuto část zádržného dříve, 
než bude splněn dotčený nárok z vady či záruční vady. Pokud nahradí Zhotovitel 
zádržné bankovní zárukou podle čl. 8.15 Smlouvy, uhradí mu Objednatel tuto 
zbývající část zádržného do 30 dnů ode dne, kdy bude Objednateli předána 
bankovní záruka za záruční dobu, ve smyslu čl. 9.8 Smlouvy.“  

nahrazuje textem novým následovně: 
„8.3.2 zbývajících 5 % vyplatí do 15 dnů po (i) uplynutí záruční doby dle čl.17.1., 17.5  a 

17.6  této Smlouvy a (ii) doručení výzvy Zhotovitele. V případě, že bude v této lhůtě 
uplatněna reklamace, není Objednatel povinen vyplatit tuto část zádržného dříve, 
než bude splněn dotčený nárok z vady či záruční vady. Pokud nahradí Zhotovitel 
zádržné bankovní zárukou podle čl. 8.15 Smlouvy, uhradí mu Objednatel tuto 
zbývající část zádržného do 30 dnů ode dne, kdy bude Objednateli předána 
bankovní záruka za záruční dobu, ve smyslu čl. 8.15 Smlouvy.“ 

3.5 Smluvní strany upravují znění čl. 8.15 Smlouvy, a to tak, že se původní text:  
„8.15 Zádržné za řádné plnění záručních podmínek, tj. do uplynutí posledního dne záruční 

lhůty, vymezené výše v čl. 8.3.2 Smlouvy může být Zhotovitelem nahrazeno 
neodvolatelnou nepodmíněnou písemnou bankovní zárukou ve výši zádržného, ve 
smyslu ust. § 2029 a násl. OZ, nahrazující zádržné jako prostředek zajištění nároků 
Objednatele z této Smlouvy za řádné plnění záručních podmínek. Bankovní záruka 
musí být sjednána tak, aby Objednatel byl oprávněn uplatnit u banky práva z této 
záruky po celou dobu, po kterou by byl oprávněn mít u sebe zádržné v případě jeho 
nenahrazení bankovní zárukou, a to tak, že banka v záruční listině potvrdí, že uhradí 
Objednateli částku až do výše zádržného, tj. 5% fakturované částky, v souvislosti 
s porušením povinností Zhotovitele v průběhu záruční lhůty, které Zhotovitel nesplnil 
ani po předchozí výzvě Objednatele.“ 

nahrazuje textem novým následovně: 
„8.15 Zádržné za řádné plnění záručních podmínek, tj. do uplynutí posledního dne záruční 

lhůty, vymezené výše v čl. 8.3.2 Smlouvy může být Zhotovitelem nahrazeno 
neodvolatelnou nepodmíněnou písemnou bankovní zárukou dle čl. 9.9 Smlouvy, ve 
smyslu ust. § 2029 a násl. OZ, nahrazující zádržné jako prostředek zajištění nároků 
Objednatele z této Smlouvy za řádné plnění záručních podmínek. Bankovní záruka 
musí být sjednána tak, aby Objednatel byl oprávněn uplatnit u banky práva z této 
záruky po celou dobu, po kterou by byl oprávněn mít u sebe zádržné v případě jeho 
nenahrazení bankovní zárukou, a to tak, že banka v záruční listině potvrdí, že uhradí 
Objednateli částku až do výše uvedené v čl. 9.9. Smlouvy, v souvislosti s porušením 
povinností Zhotovitele v průběhu záruční lhůty, které Zhotovitel nesplnil ani po 
předchozí výzvě Objednatele.“ 

3.6 V návaznosti na změnu díla dle čl. 3.2 tohoto Dodatku č. 1 se smluvní strany dohodly na 
prodloužení doby pro provedení Díla o 15 dní. Smluvní strany mění znění čl. 5.1 Smlouvy, a 
to tak, že se původní text: 

„5.1    Zhotovitel provede Dílo ve lhůtě 304 kalendářních dní ode dne předání staveniště. 
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že v této lhůtě je zahrnuta i přiměřená doba 
nezbytná pro provedení komplexního, funkčního a provozně bezpečného Díla bez 
vad a nedodělků, včetně výroby strojních zařízení a provedení požadovaných 
měření a zkoušek a komplexního vyzkoušení.“ 

nahrazuje textem novým následovně: 

„5.1 Zhotovitel provede Dílo ve lhůtě 319 kalendářních dní ode dne předání staveniště. 
Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom, že v této lhůtě je zahrnuta i přiměřená doba 
nezbytná pro provedení komplexního, funkčního a provozně bezpečného Díla bez 
vad a nedodělků, včetně výroby strojních zařízení a provedení požadovaných 
měření a zkoušek a komplexního vyzkoušení.“ 

  

 



 
  
 

Stránka 5 z 5 
 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny. 

4.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Změnové listy (ZL) č. 1 až 7 

Příloha č. 2 - Dohody o odbytových nákladech (DON) č. 1 až 7 

4.3 Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 
2 stejnopisy a Objednatel 1 stejnopis. 

4.4 Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma Smluvními stranami a 

účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění dodatku zajistí Objednatel. 

4.5 Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem tohoto dodatku č. 1 Smlouvy souhlasí, rozumí 
mu a zavazují se k jeho plnění, připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy a 
prohlašují, že tento dodatek č. 1 ke Smlouvě byl uzavřen podle jejich svobodné a vážné vůle. 

 

V Praze dne __________________ V Praze dne __________________ 

 

Za Objednatele 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová 
společnost 

 

Za Zhotovitele 

„Společnost Karlovo Náměstí  
HOCHTIEF CZ – BREMA“ 

 
 
 

______________________________ 
Ing. Petr Witowski 

 předseda představenstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 

______________________________ 
Ing. Ladislav Urbánek  

místopředseda představenstva  
Dopravní podnik hl. m. Prahy,  

akciová společnost 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Za HOCHTIEF CZ a. s. 
 
 

______________________________ 
Ing. Tomáš Koranda 

předseda představenstva 
HOCHTIEF CZ a. s. 

 
 

______________________________ 
Jörg Mathew 

člen představenstva 
HOCHTIEF CZ a. s. 

 
 

Za BREMA, spol. s.r.o. 
 
 

______________________________ 

                 
  BREMA, spol. s.r.o. 

 ______________________________ 

               
                     BREMA, spol. s.r.o. 

 


